PREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVO
 PRAÇA RITA DE C.A.COIMBBRA

 06052138/0001-10 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 30, DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.641

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências.

 DECRETA:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
 importância de R$1.618.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 1.618.000,00

 02 01 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 55 04.122.0005.1008.0000 Aquisição de equipamentos para Administração 30.000,00
 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente F.R.:  0100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 64 04.122.0005.2004.0000 Manutenção e Func. da Secretaria de Planejamento, Administra 300.000,00
 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.:  0100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 66 04.122.0005.2004.0000 Manutenção e Func. da Secretaria de Planejamento, Administra 40.000,00
 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente F.R.:  0100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 02 02 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 104 12.361.0030.2012.0000 Manutenção Desenvolvimento Ensino Fundamental e Outros 200.000,00
 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.:  0101
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 02 03 00 SECRETARIA DE SAÚDE

 151 10.301.0020.2021.0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde 150.000,00
 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R.:  0100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 101 001 Recursos Proprios

 152 10.301.0020.2021.0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde 10.000,00
 3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física F.R.:  0100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 101 001 Recursos Proprios

 PREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVO
 PRAÇA RITA DE C.A.COIMBBRA

 06052138/0001-10 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 30, DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.641

 02 03 00 SECRETARIA DE SAÚDE

 153 10.301.0020.2021.0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde 30.000,00
 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.:  01 00
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 101 001 Recursos Proprios

 02 04 00 SECRETARIA DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA, TRANSPORTE E TRÂNSIT

 190 15.452.0141.2026.0000 Manutenção das Atividades do Setor de Limpeza Públicas 10.000,00
 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.:  01 00
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 02 05 00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E SEGURANÇA ALIMENTAR

 240 20.605.0055.2032.0000 Manutenção e Func. da Secretaria de Agricultura e Seg. Alimen 60.000,00
 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R.:  01 00
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 241 20.605.0055.2032.0000 Manutenção e Func. da Secretaria de Agricultura e Seg. Alimen 15.000,00
 3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física F.R.:  01 00
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 02 09 00 FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

 545 12.365.0030.2068.0000 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil 320.000,00
 3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R.:  01 05
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 123 206 Fundef - Fdo Manut Desenv Ensino

 02 10 00 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, TURISMO E JUVENTUDE

 551 13.392.0038.2009.0000 Manutenção da Secretaria de Cultura 140.000,00
 3.1.90.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.:  01 00
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 556 13.392.0038.2009.0000 Manutenção da Secretaria de Cultura 50.000,00
 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.:  01 00
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVO
 PRAÇA RITA DE C.A.COIMBBRA

 06052138/0001-10 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 30, DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.641

 02 10 00 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, TURISMO E JUVENTUDE

 581 27.812.0073.2108.0000 Manutenção das Atividades Esportivas 60.000,00
 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente F.R.:  01 00
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 02 13 00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVE

 658 04.122.0081.2100.0000 Manut. da Sec. de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentá 95.000,00
 3.1.90.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.:  01 00
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 02 14 00 SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

 672 04.211.0005.2101.0000 Manutenção da Secretaria Extraordinário de Relações Instituici 100.000,00
 3.1.90.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.:  01 00
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 674 04.211.0005.2101.0000 Manutenção da Secretaria Extraordinário de Relações Instituici 8.000,00
 3.3.90.14.00 Diárias - Civil F.R.:  01 00
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Anulação:

 02 01 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 57 04.122.0005.2004.0000 Manutenção e Func. da Secretaria de Planejamento, Administraçã -140.000,00
 3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 57 04.122.0005.2004.0000 Manutenção e Func. da Secretaria de Planejamento, Administraçã -100.000,00
 3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 57 04.122.0005.2004.0000 Manutenção e Func. da Secretaria de Planejamento, Administraçã -95.000,00
 3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVO
 PRAÇA RITA DE C.A.COIMBBRA

 06052138/0001-10 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 30, DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.641

 02 01 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 57 04.122.0005.2004.0000 Manutenção e Func. da Secretaria de Planejamento, Administraçã -60.000,00
 3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 57 04.122.0005.2004.0000 Manutenção e Func. da Secretaria de Planejamento, Administraçã -30.000,00
 3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 57 04.122.0005.2004.0000 Manutenção e Func. da Secretaria de Planejamento, Administraçã -15.000,00
 3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 57 04.122.0005.2004.0000 Manutenção e Func. da Secretaria de Planejamento, Administraçã -10.000,00
 3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 02 02 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 95 12.361.0030.1012.0000 Construção, Ampliação Reforma de Unidades Escolares -200.000,00
 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo:  0 122
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 95 12.361.0030.1012.0000 Construção, Ampliação Reforma de Unidades Escolares -60.000,00
 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo:  0 122
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 02 04 00 SECRETARIA DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA, TRANSPORTE E TR

 174 15.451.0040.1026.0000 Construção, Recuperação de Calçamento, Meio Fio e Sarjeta e Ur -150.000,00
 4.4.90.51.00 Obras E Instalações F.R. Grupo:  0 124
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 174 15.451.0040.1026.0000 Construção, Recuperação de Calçamento, Meio Fio e Sarjeta e Ur -40.000,00
 4.4.90.51.00 Obras E Instalações F.R. Grupo:  0 124
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 216 26.782.0070.1041.0000 Construção e Recuperação de Estradas Vicinais -300.000,00
 4.4.90.51.00 Obras E Instalações F.R. Grupo:  0 124
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVO
 PRAÇA RITA DE C.A.COIMBBRA

 06052138/0001-10 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 30, DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.641

 02 04 00 SECRETARIA DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA, TRANSPORTE E TR

 216 26.782.0070.1041.0000 Construção e Recuperação de Estradas Vicinais -10.000,00
 4.4.90.51.00 Obras E Instalações F.R. Grupo:  0 124
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 216 26.782.0070.1041.0000 Construção e Recuperação de Estradas Vicinais -8.000,00
 4.4.90.51.00 Obras E Instalações F.R. Grupo:  0 124
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 02 09 00 FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

 539 12.361.0030.2066.0000 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - FUNDE -320.000,00
 3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R. Grupo:  0 105
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 123 206 Fundef - Fdo Manut Desenv Ensino

 02 10 00 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, TURISMO E JUVEN

 559 13.392.0038.2010.0000 Realização e organização de Festa Carnavalesca -50.000,00
 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 560 13.392.0038.2010.0000 Realização e organização de Festa Carnavalesca -30.000,00
 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo:  0 124
 1 Recursos do tesouro exercício corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 Anulação ( - ) -1.618.000,00

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 PREFEITA MUNICIPAL
 LUCIANA BORGES LEOCÁDIO